
RADA GMINY ZAŁUSKI 

Grnipna 17 
09-142 Załuski 

Protokół  nr 3/LXV/ 2024 

z LXV sesji Rady Gminy Załuski 

zwołanej 

na 28 marca 2024 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gmin 

w Zaluskach 

pod przewodnictwem 

Przewodniczącej Agnieszki Dąbrowskiej 

Obrady rozpoczęto o godz. 10.31 , zakończono o godz. 11.37 

Radni obecni na sesji — 13 

Radni uczestniczący w obradach ( 13 osób) według załączonej listy obecności. 

Nieobecni radni : Pan Paweł  Stawski i Michał  Duczman 

Urząd Gminy reprezentowali:  

Kamil Koprowski — Wójt Gminy 

Edyta Sachnowska — Skarbnik Gminy 

Proponowany porządek dzienny: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z obrad LXIII sesji rady gminy. 

• 4. Przyjęcie protokołu z obrad LXIV sesji rady gminy. 

5. Wystąpienia zaproszonych gości. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta. 

8. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Załuski. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2024. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz solecki. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie , restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się  w gminnej ewidencji zabytków położonych na 

terenie Gminy Załuski.. 
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13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wolne wnioski i zapytania 

15. Zamknięcie sesji. 

Ad. pkt. 1) Otwarcie sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy rozpoczęta Sesję  Rady Gminy Załuski, powitała przybyłych 
radnych oraz Wójta Gminy, Skarbnik, a także sołtysów. 

Ad. pkt. 2) Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku dziennego. 

Przewodnicząca podała informację  o uczestnictwie w posiedzeniu 13 radnych, co daje 

wymagane quorum . Następnie poinformowała ,że wpłynął  wniosek Wójta Gminy w sprawie 

rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie dwóch punktów tj. Podjęcie uchwały w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Załuski w 2024 roku oraz Podjęcie uchwały w sprawie udzielenie 

pomocy finansowej dla Powiatu Płońskiego z przeznaczeniem na zakup rezonansu 

magnetycznego na potrzeby Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Plońsku 

Przewodnicząca zarządziła glosowanie nad przyjęciem wniosku Wójta Gminy w sprawie 

rozszerzenia porządku obrad poprzez dodanie punktu pn.. Podjęcie uchwały w sprawie 

udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Płońskiego z przeznaczeniem na zakup rezonansu 

magnetycznego na potrzeby Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Plońsku 

Stan radnych — 13 osób  

Rada w glosowaniu: „za" -13 głosów, wstrzymało się  — 0 1., przeciw - 0 1.- rada 
Przyjęła wniosek Wójta Gminy.  

Przewodnicząca zarządziła glosowanie nad przyjęciem wniosku Wójta Gminy w sprawie 
rozszerzenia porządku obrad poprzez dodanie punktu pn.. Podjęcie uchwały w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Załuski w 2024 roku. 

Stan radnych — 13 osób  

Rada w glosowaniu: „za" -13 głosów, wstrzymało się  — 0  el..  przeciw - 0 21.- rada 
przyjęła wniosek Wójta Gminy.  

Następnie Przewodnicząca zarządziła glosowanie nad przyjęcie porządku obrad ze zmianami. 

Stan radnych — 13 osób  
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Rada w alosowaniu: „za" -13 glosów, wstrzymało się  — 0 ul., przeciw - 0  el.-  rada 
przyjęła porzadek obrad.  

Porzadek obrad po zmianach:  

2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2.1 Wniosek Wójta Gminy w sprawie zmiany porządku obrad poprzez dodanie punktu 

pn. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Płońskiego z przeznaczeniem na zakup rezonansu magnetycznego na potrzeby 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego w Plońsku 

2.2 Wniosek Wójta Gminy o zmianę  w porządku obrad poprzez dodanie do porządku 

punktu pn: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Załuski w 2024 roku. 

2.3 Przyjęcie porządku obrad ze zmianami. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad LXIII sesji rady gminy. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad LXIV sesji rady gminy. 

5. Wystąpienia zaproszonych gości. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta. 

8. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Załuski. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2024. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

gminy środków stanowiących fundusz solecki. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie , restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się  w gminnej ewidencji zabytków 

położonych na terenie Gminy Załuski.. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Płońskiemu Związkowi 

Powiatowo Gminnemu z przeznaczeniem na zakup rezonansu magnetycznego na 

potrzeby Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej im. 

Marszałka Józefa Piłsudskiego w Plońsku 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
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bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Załuski w 

2024 roku. 

15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

16. Wolne wnioski i zapytania. 

17. Zamknięcie sesji. 

Ad.3.) Przyjęcie protokołu z obrad LXIII Sesji Rady Gminy. 

Przewodnicząca zarządziła glosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad LXIII sesji rady 
gminy. 

Stan radnych — 13 osób  

Rada w glosowaniu: „za" -13 Rlosów, wstrzymało się  —0  el.,  przeciw - 0 gl.- rada przyjęła 
protokół.  

Ad.4.) Przyjęcie protokołu z obrad LXIV Sesji Rady Gminy. 

Przewodnicząca zarządziła glosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad LXIV sesji rady 
gminy. 

Stan radnych — 13 osób  

Rada w glosowaniu: „za" -13 głosów, wstrzymało się  —0 gl., przeciw - 0 gl.- rada przyjęła 
protokół.  

Ad.5.) Wystąpienia zaproszonych gości.. 

Nikt z zaproszonych gości nie przybył.. 

Ad. 6. ) Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodnicząca poinformowała,, że w formie pisemnej żaden wniosek nie wplynol. 

Ad. pkt. 7.) Sprawozdanie międzysesyjnej Wójta Gminy. 

Całość wystąpienia dostępna na filmie z sesji •  
https://zaluski.posiedzenia.p1/?action=video&id=o4VYt1c5E0bFijq2Lo0X48dEDw29mz8Wi   
o7ydnCuESJ5i I PoVbEv3GAJ6Cs1 Ino0h. 

Ad.pkt.8.) Informacja Przewodniczącej Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowalaliż  podczas kadencji Rada Gminy Załuski podjęła 
451 uchwal , rada pracowała w 5 komisjach . Następnie Przewodniczący poszczególnych 
komisji rady gminy przedstawili sprawozdania za 2023 rok. 
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Ad. pkt. 9.) Podjęcie uchwały Nr 452/LXV/24 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Załuski. 

Przewodnicząca oddała glos Skarbnik Gminy Pani Edycie Sachnowskiej , która odczytała 
najważniejsze zapisy ww. projektu uchwały.. 

Stan radnych — 13 osób 

Rada w glosowaniu: „za" -13 głosów, wstrzymało się  — 0 21., przeciw - 0 a- rada przN jęla  
uchwale.  

Ad.pkt.10.) Podjęcie uchwały Nr 453/LXV/24 w sprawie zmian uchwały budżetowej 
na rok 2024. 

Glos zabrała Skarbnik Gminy Pani Edyta Sachnowska , która przedstawiła najważniejsze 
zapisy projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2024. 

Przewodnicząca zaproponowała glosowanie w tej sprawie 

Stan radnych — 13 osób 

Rada w glosowaniu: „za" -13 głosów, wstrzymało się  — 0 gl., przeciw - 0 a- rada przyjęła  
uchwale.  

Ad.pkt. 11. )Podjęcie uchwały Nr 454/LXV/24 w sprawie nie wyrażenia zgody na wyod-
rębnienie w budżecie gminy środków stanowiących funduszu soleckiego . 
Przewodnicząca w związku z brakiem pytań  , przeszła do glosowania 

Stan radnych — 13 osób  

Rada w Elosowaniu: „za" -13 2105151V, wstrzymało się  — 0 gl., przeciw - 0 gl.- rada przyjęła 
uchwalę.  

Ad.pkt.12).  Podjęcie uchwały Nr 455/LXV/24 w sprawie określenia zasad udzielania do-
tacji celowej na prace konserwatorskie , restauratorskie lub roboty budowlane przy za-
bytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się  w gminnej ewidencji za-
bytków położonych na terenie Gminy Załuski.. 

Przewodnicząca przeszła do głosowania.. 

Stan radnych — 13 osób  

Rada w glosowaniu: „za" -13 głosów, wstrzymało się  — O gl., przeciw - 0 gl.- rada przyjęła 
uchwale.  

Ad 13.) Podjęcie uchwały Nr 456/LXV/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Płoń-
skiemu Związkowi Powiatowo Gminnemu z przeznaczeniem na zakup rezonansu magne-
tycznego na potrzeby Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Plońsku. 

5 



Przewodnicząc 

Agnieszka Dąbro 

Wójt Gminy zgłosił  poprawkę  co do nazwy uchwały tj. udzielenie pomocy dla Płońskiego 
Związku Powiatowo Gminnego a nie dla Powiatu Płońskiego . Prawnik stwierdził  że można 
zagłosować  w sprawie przyjęci ww. projektu w kształcie zgłoszonym przez Wójta Gminy, 

Przewodnicząca poddała projekt pod głosowanie.. 

Stan radnych — 13 osób  

Rada w glosowaniu: „za" — 13 głosów, wstrzymało sic — 0 al., przeciw - O rada przyjęto 
ww. uchwalę  .  

Ad 14.) Podjęcie uchwały Nr 457/LXV/24 w sprawie w sprawie przyjęcia programu opieki 
nad zwierzętami na terenie Gminy Załuski w 2024 roku. 

Przewodnicząca poddała projekt pod glosowanie , pytań  nie było.. 

Stan radnych — 13 osób 

Rada w glosowaniu: „za" — 13 głosów, wstrzymało się  — 0 zł., przeciw - 0  el.-  rada przyjęto 
ww. uchwale .  

Ad.pkt.15.)  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Glos zabrał  sołtys wsi Slotwin odnośnie budynku w Slotwinie 

Wójt Gminy wyjaśnił  , że gmina uregulowała stan prawny i powołana wspólnoto. gruntowa 
sołectwa Slotwin przekazała gminie nieruchomość  w bezpłatne użytkowanie na okres 10 lat. 

Ad.pkt.16.)  Wolne wnioski i zapytania. 

Przewodnicząca podkreśliła że zgoda buduję  następnie podziękowała radnym, Wójtowi , 
Skarbnik a także pracownikom urzędu za współpracę  .Wójt Gminy zabrał  glos również  
przekazując podziękowania za współpracę  . Przewodnicząca Rady Gminy i Wójt Gminy 
przekazali radnym symboliczne statuetki , zaś  radni podziękowali Przewodniczącej . 

Ad. pkt 17.) Zamknięcie sesji. 

Po wyczerpaniu porządku obrad LXV sesji Rady Gminy Załuski Przewodnicząca Agnieszka 

Dąbrowska zamknęła LXV Sesję  Rady Gminy. 

Sporządziła : A. Januszewska 
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